
ul. Halida Nazečića 4., Sarajevo tel. +387 33 562 550; + 387 33 562 551 fax. +387 33 445 475,  e-mail: cestfbih@cest.gov.ba 

 

 

 

 

BROJ NABAVKE 01-14-154-02-2.6/18 

 

JRJN: 66510000-8 
 

 

 

 

 

 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDE ZA NABAVKU USLUGA OSIGURANJA OD 

AUTOMOBILSKE ODGOVORNOSTI, AUTOMOBILSKOG KASKA I KOMBINOVANOG 

OSIGURANJA UPOSLENIKA OD POSLJEDICA NESRETNOG SLUČAJA S UKLJUČENJEM 

SMRTI ZBOG BOLESTI 

 

TENDERSKA DOKUMENTACIJA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Sarajevo 15.03.2018.godine 

 

 

 

 



ul. Halida Nazečića 4., Sarajevo tel. +387 33 562 550; + 387 33 562 551 fax. +387 33 445 475,  e-mail: cestfbih@cest.gov.ba 

JAVNA USTANOVA CENTARA ZA EDUKACIJU SUDIJA I TUŽILACA U FEDERACIJI 

BOSNE I HERCEGOVINE 

u skladu sa Planom nabavki za 2018. godinu, broj: 01-14-42-02/18 od 23.01.2018.godine, na osnovu 

Odluke direktora Centra broj: 01-14-154-01-2.6/18 od  13.03.2018.godine, objavljuje 

 

 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

ZA NABAVKU USLUGA OSIGURANJA OD AUTOMOBILSKE ODGOVORNOSTI, 

AUTOMOBILSKOG KASKA I KOMBINOVANOG OSIGURANJA UPOSLENIKA OD POSLJEDICA 

NESRETNOG SLUČAJA S UKLJUČENJEM SMRTI ZBOG BOLESTI 

 

 

1.OPIS PREDMETA NABAVKE I TEHNIČKE SPECIFIKACIJE 

 

1.1. Predmet nabavke 

 

Predmet nabavke je nabavka usluga osiguranja od automobilske odgovornosti, automobilskog kaska i 

kombinovanog osiguranja uposlenika od posljedica nesretnog slučaja s uključenjem smrti zbog bolesti. 

 

1.1 KOMBINOVANO KOLEKTIVNO OSIGURANJE  UPOSLENIKA OD POSLJEDICA 

NESRETNOG SLUČAJA S UKLJUČENJEM SLUČAJA SMRTI ZBOG BOLESTI 

 

Naknada za slučaj smrti uslijed bolesti 15.000  KM. 

Naknada za slučaj nezgode: 

- smrt uslijed nezgode 85.000 KM; 

- invaliditet uslijed nezgode 200.000 KM; 

- troškovi liječenja u bolnici 2.000 KM; 

- dnevna naknada za liječenje u bolnici 20 KM. 

 

Osiguranje vrijedi 24 sata dnevno i 7 dana sedmično bez teritorijalnog ograničenja. 

 

U Centru za edukaciju sudija i tužilaca trenutno je uposleno četrnaest (14 ) uposlenika . 

 

1.2.  OSIGURANJE AUTOMOBILSKOG KASKA 
 

• Puni kasko bez franšize , s rizikom krađe, 

• Osiguranje osoba od posljedica nezgode (smrt 6.000 KM invaliditet 12.000 KM ) 

• Jedno (1) vozilo marke Škoda Octavia A5 2,0  TDI model 1Z3385 ,boja siva metalik, zapremine 

motora 1968 ccm,snage KW 103,zemlja proizvodnje Bosna i Hercegovina, godina proizvodnje 

2008. nabavne vrijednosti 37.276  KM. 

• jedno (1) vozilo marke PASSAT 3,2 FSI, boja crna, snaga motora 184KW, zapremine motora 

3189 ccm,godina proizvodnje 2007, nabavne cijene 99.687,15 KM. 

 

1.3. OSIGURANJE OD AUTOMOBILSKE ODGOVORNOSTI 

 

• Jedno (1) vozilo marke Škoda Octavia A5 2,0  TDI model 1Z3385 ,boja siva metalik zapremine 

motora 1968 ccm,snage KW 103,zemlja proizvodnje Bosna i Hercegovina,godina proizvodnje 

2008.nabavne vrijednosti 37.276  KM. 

• Jedno (1) vozilo HYUNDAI TRAJET GLS 2.0 CRDI , snage motora KW 84, zapremine 1991cc, 

 nabavne vrijednosti 45.594,00 KM. 

• Jedno (1) vozilo marke PASSAT 3,2 FSI, boja crna, snaga motora 184KW, zapremine motora 

3189 ccm,godina proizvodnje 2007, nabavne vrijednosti  99.687,15 KM. 

 

 

 



ul. Halida Nazečića 4., Sarajevo tel. +387 33 562 550; + 387 33 562 551 fax. +387 33 445 475,  e-mail: cestfbih@cest.gov.ba 

 

2. PERIOD NA KOJI SE ZAKLJUČUJE UGOVOR 

 

Ugovor se zaključuje na period od  1(jedne) godine. 

 

3. KRITERIJI ZA IZBOR PONUDE 

 

 U skladu sa članom 64. stav (1) tačka (b, kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena tehnički 

zadovoljavajuće ponude. 

 

   4. USLOVI ZA UČEŠĆE I POTREBNI DOKAZI 

 

4.1  Da bi učestvovali u proceduri javnih nabavki, potrebno je da dostavite: 

 

- Izjavu o ispunjenosti uslova iz člana 45.stav (1) tačaka od a) do d) Zakona o javnim  

  nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj:39/14) 

- Popunjena originalna specifikacija sa ponuđenom cijenom u koju je uračunat popust bez   

        poreza na dodanu vrijednost   

- Izjava dobavljača o nepromjenjivosti cijena tokom ugovornog perioda  

- Izjavu dobavljača da prihvata rok plaćanja od 45 dana nakon ispostavljenog računa za     

  pružene usluge,  putem Jedinstvenog računa budžetskih institucija Federacije BiH, preko  

  Federalnog ministarstva finansija – Federalnog ministarstva financija (Trezor) 

- Izjavu o prihvatanju opcije ponude u trajanju od 60 dana 

- Izjavu iz člana 52. Zakona o javnim nabavkama BiH. 

 

      b) dokumentaciju kojom se dokazuje pravo na obavljanje profesionalne   

         djelatnosti ili  registracija u relevantnim  profesionalnim ili trgovačkim   

         registrima, član 46. Zakona i to: 

 

 Dokaz o registraciji dobavljača za obavljanje relevantne djelatnosti, ovjerena kopija ne starija od tri 

mjeseca 

 Ovjerenu kopiju uvjerenja o poreskoj registraciji sa identifikacionim brojem, ne starije od tri mjeseca 

(izdato od nadležne poreske uprave u BiH) 

- ovjerenu kopiju uvjerenja o registraciji obveznika poreza na dodanu vrijednost sa identifikacionim 

brojem, ne starije od tri mjeseca (izdato od Uprave za indirektno-neizravno oporezivanje BiH). 

 

4.2 Dobavljači trebaju uz ponudu dostaviti dokumentaciju kojom potvrđuju da ispunjavaju uslove   

      tražene ovim zahtjevom.  
 

Tražena dokumentacija mora biti originalna ili ovjerena kopija, ne starija od tri mjeseca u momentu 

predaje ponuda. 

 

- Način izvršenja: Sukcesivno po nalogu naručioca 

 

- Rok izvršenja: odmah 

 

- Direktni sporazum zaključuje se na period od 1 (jedne) godine 

 

- Rok valjanosti ponude: 60 dana  

 

- Mjesto izvršenja: po nalogu naručioca 

 



ul. Halida Nazečića 4., Sarajevo tel. +387 33 562 550; + 387 33 562 551 fax. +387 33 445 475,  e-mail: cestfbih@cest.gov.ba 

- Rok, način i uvjeti plaćanja: rok plaćanja je 45 dana nakon ispostavljenog računa za pružene  

usluge, putem Jedinstvenog računa budžetskih institucija Federacije BiH, preko Federalnog     

ministarstva finansija – Federalnog ministarstva financija (Trezor); 

 
- Ponuda se dostavlja sa cijenom u konvertibilnim markama (KM). Cijena je nepromjenjiva.  

 
5. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE 

 

- Obrazac za dostavljanje  cijene ponude; 

- Pismena Izjava o ispunjenosti uslova iz člana 45. stav (1) tačaka od a) do d) Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj:39/14) ovjerena od strane nadležnog organa, ne 

starija od tri mjeseca. 

- Pismena Izjava iz člana 52. Zakona o javnim nabavkama BiH ovjerena od strane ponuđača. 

 

 

6.PRIPREMA PONUDA 

 

Dobavljači snose sve troškove u vezi sa pripremom i dostavljanjem ponuda.Ugovorni organ nije 

odgovaran niti dužan snositi te troškove. 

 

Ponuda se izrađuje na način da čini cjelinu i mora biti napisana neizbrisivom tintom.Ispravke u ponudi 

moraju biti izrađene na način da su vidljive i potvrđene potpisom ponuđača uz navođenje datuma 

ispravke.Svi listovi ponude moraju biti čvrsto uvezani na način da se onemogući naknadno vađenje ili 

umetanje listova.Sve strane ponude moraju biti numerisane na način da je vidljiv redni broj stranice ili 

lista. 

 

Ponuđač dostavlja ponudu, na kojoj će jasno pisati:  “ORIGINAL  PONUDA”. Originalne ponude trebaju 

biti zapečaćene u neprovidnoj koverti, sa pečatom i potpisom ponuđača, imenom i adresom ponuđača, na 

kojoj će stajati: „Ponuda za nabavku usluga osiguranja od automobilske odgovornosti, automobilskog 

kaska i kombinovanog osiguranja uposlenika od posljedica nesretnog slučaja s uključenjem smrti zbog 

bolesti”, broj javne nabavke, sa naznakom “NE OTVARAJ”. 

 

Ponuđači mogu izmjeniti ili dopuniti svoju ponudu samo prije isteka roka za dostavu ponuda. 

Ponuđači mogu napraviti spisak informacija koje bi se trebale smatrati povjerljivim. 

 

 

7.  ROK I NAČIN DOSTAVE PONUDE 

 
Pri dostavi ponude putem pošte, ponuda se dostavlja u zatvorenoj koverti na adresu: JU Centar za 

edukaciju sudija i tužilaca u Federaciji BiH, ul. Halida Nazečića br.4, 71000 Sarajevo, sa 

naznakom:“Ponuda za nabavku usluga osiguranja od automobilske odgovornosti, automobilskog kaska i 

kombinovanog osiguranja uposlenika od posljedica nesretnog slučaja s uključenjem smrti zbog bolesti“. 

  

Rok za dostavu ponude je do 02.04.2018. godine do 13:00 sati. 

 

Javno otvaranje ponuda je 02.04.2018.godine u 13:30 sati u prostorijama JU Centra za edukaciju 

sudija i tužilaca u Federaciji BiH, ul. Halida Nazečića br. 4, 71000 Sarajevo. 
 

 

8.OBAVJEŠTENJE O DODJELI 

 

Svi dobavljači će biti obaviješteni o Odluci ugovornog organa o rezultatu postupka javne nabavke u roku 

od 7 dana od dana donošenja Odluke. Uz obavještenje o rezultatima postupka ugovorni organ će dostaviti 

ponuđačima odluku o izboru najpovoljnije ponude ili poništenju postupka kao i zapisnik o ocjeni ponuda. 



ul. Halida Nazečića 4., Sarajevo tel. +387 33 562 550; + 387 33 562 551 fax. +387 33 445 475,  e-mail: cestfbih@cest.gov.ba 

 

9 .INFORMACIJA O ZAŠTITI PRAVA DOBAVLJAČA 

 

U slučaju da je ugovorni organ u toku postupka javne nabavke izvršio povredu odredbi Zakona ili 

podzakonskih akata ponuđači imaju pravo uložiti žalbu ugovornom organu na način i u rokovima 

propisanim članom 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama BiH. 
 

10. PREUZIMANJE POZIVA 

 

Web stranica na kojoj ponuđači mogu preuzeti poziv za dostavu ponuda i obrazac za dostavljanje cijene 

ponude  http://www.fbih.cest.gov.ba/  JAVNE NABAVKE-Obavještenja.Krajnji datum za preuzimanje 

tenderske dokumentacije je 26.03.2018.godine do 16:00 sati. 

 

11. KONTAKT OSOBA 

 

Za sve potrebne informacije mozete se obratiti  gdin. Ramiz Šahić, na tel: 033/562-550;033/562-558,  

e-mail: ramiz.sahic@cest.gov.ba. 
 

12.PRILOZI UZ TENDERSKU DOKUMENTACIJU 

 

- Prilog 1-Obrazac za dostavu ponude 

- Prilog 2-Obrazac za cijenu ponude 

- Prilog 3-Izjava o ispunjavanju uslova iz člana 45. ZJN BiH; 

- Prilog 4-Izjava o sukobu interesa iz člana 52. ZJN BiH; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fbih.cest.gov.ba/
mailto:tanja.hadziavdic@cest.gov.ba


ul. Halida Nazečića 4., Sarajevo tel. +387 33 562 550; + 387 33 562 551 fax. +387 33 445 475,  e-mail: cestfbih@cest.gov.ba 

Prilog 1. 

 
OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE PONUDE 

 

UGOVORNI ORGAN: JU Centar za edukaciju sudija i tužilaca u Federaciji BiH 
Ul. Halida Nazečića br.4, 71000 Sarajevo 

ID broj: 4200815380006 

telefon, faks, e-mail:033/562-550;033/445-475; ramiz.sahic@cest.gov.ba 

 

PONUĐAČ:____________________________  
Adresa ponuđača______________________________________ 

ID broj _______________________________________________ 

Broj bankovnog računa_________________________ kod _____________ banke 

 

KONTAKT OSOBA (za ponudu) 

 

Ime i prezime  

Adresa  

Telefon  

Faks  

E-mail  

 

Cijena ponude bez PDV-a: 

 

U prilogu ponude dostaviti  cijene na osnovu dostavljenog zahtjeva  od strane naručioca. 

 

NAPOMENA: Ako ponuđač nije u sistemu PDV-a ili je predmet nabavke oslobođen PDV-a, na Obrascu za cijene, 

na mjestu predviđenom za upis cijene ponude sa PDV-om, upisuje se isti iznos kao što je upisan na mjesto 

predviđeno za upis cijene ponude bez PDV-a, a mjesto predviđeno za upis iznosa PDV-a ostavlja se prazno. 

 

Rok važnosti ponude: 60 dana. 

 

Rok, način i uslovi plaćanja: rok plaćanja je 45 dana nakon ispostavljenog računa za pružene  usluge, putem 

Jedinstvenog računa budžetskih institucija Federacije BiH, preko Federalnog     ministarstva finansija – Federalnog 

ministarstva financija (Trezor); 

 

Rok i mjesto izvršenja: Odmah. Po nalogu naručioca. 

 

Ime i prezime osobe koja je ovlaštena da predstavlja ponuđača: [....……………………] 

Potpis ovlaštene osobe: […………………………………………………………] 

Mjesto i datum: […………………………………….……… 

 

Napomena:  

 

1. Cijene moraju biti izražene u KM. Za svaku stavku u ponudi mora se navesti cijena. 

2. Cijena ponude se iskazuje bez PDV-a i sadrži sve naknade koje ugovorni organ treba platiti dobavljaču. 

Ugovorni organ ne smije imati nikakve dodatne troškove osim onih koji su navedeni u ovom obrascu. 

3. U slučaju razlika između jediničnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka će se izvršiti u skladu sa jediničnim 

cijenama. 

4. Jedinična cijena stavke se ne smatra računskom greškom, odnosno ne može se ispravljati. 

 

Pečat preduzeća: 

Potpis dobavljača __________________________ 

 

 

 

 

 

 



ul. Halida Nazečića 4., Sarajevo tel. +387 33 562 550; + 387 33 562 551 fax. +387 33 445 475,  e-mail: cestfbih@cest.gov.ba 

OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE                                    Prilog br.2 

 

 

Strana ____ od _____ 

 

 

Naziv ponuđača: _____________________ 

 

Ponuda br. __________________________ 

 

1 2 3 4 

Stavk

a br. 
Opis usluga 

Period 

pružanja 

 usluga  

 

Cijena 

Bez PDV-a 
Popust na 

cijenu 

1. Osiguranje od automobilske odgovornosti    

2. Osiguranje od automobilskog kaska    

3. Osiguranje uposlenika od nesretnog slučaja.    

Ukupna cijena    

 

 

 

 

Potpis ponuđača__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ul. Halida Nazečića 4., Sarajevo tel. +387 33 562 550; + 387 33 562 551 fax. +387 33 445 475,  e-mail: cestfbih@cest.gov.ba 

Prilog 3. 

 

Izjava o ispunjenosti uslova iz člana 45.stav (1) tačaka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama  BiH 

(„Službeni glasnik BiH“ broj:39/14) 

 

Ja, nižepotpisani________________________(ime i prezime) sa ličnom kartom broj:______________ 

Izdatom od __________________, u svojstvu predstavnika privrednog društva ili obrta ili srodne 

djelatnosti______________________________________________________(Navesti položaj, naziv 

privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti), ID broj_______________________, čije sjedište se 

nalazi u __________________________(grad/općina), na adresi________________________ 

(Ulica i broj), kao kandidat/ponuđač u postupku javne nabavke _______________________________ 

(Navesti tačan naziv i vrstu postupka javne nabavke), a kojeg provodi organ  

_________________________________________(Navesti tačan naziv ugovornog organa), za koje je 

objavljeno obaviještenje (ako je objavljeno obaviještenje) broj:_____________________________ u 

„Službenom glasniku BiH „ broj:_________________, au skladu sa članom 45. stavovima  (1) i (4) pod 

punom materijalnom i kaznenom odgovornošću 

 

I Z J A V LJ U J E M 

 

Kandidat/ponuđač_________________________________ u navedenom postupku javne nabavke kojeg 

predstavljam, nije: 

 

a) Pravosnažnom sudskom presudom u kaznenom postupku osuđen za kaznena djela organiziranog 

kriminala, korupcije, prevare ili pranja novca u skladu sa važećim propisima u BiH ili zemlji u kojoj je 

registriran; 

 

b) Pod stečajem ili predmetom stečajnog postupka ili je pak predmetom postupka likvidacije; 

 

c) Propustio ispuniti obaveze u vezi sa plaćanjem penzionog i invalidskog osiguranja i zdravstvenog 

osiguranja u skladu sa važećim propisima u BiH ili zemlji u kojoj je registriran; 

 

d) Propustio ispuniti obaveze u vezi sa plaćanjem direktnih i indirektnih poreza u skladu s važećim 

propisima u BiH ili zemlji u kojoj je registriran. 

 

U navedenom smislu sam upoznat sa obavezom kandidata/ponuđača da u slučaju dodjele ugovora dostavi 

dokumente iz člana 45. stav(2) tačke od a) do d) na zahtjev ugovornog organa i u roku kojeg odredi 

ugovorni organ shodno članu 72. stav (3) tačka a). 

Nadalje izjavljujem da sam svjestan krivotvorenja službene isprave, odnosno neistine službene ili 

poslovne isprave, knjige ili spisa u službi ili poslovanju kao da su istiniti predstavlja kazneno djelo 

predviđeno Kaznenim zakonima u BiH,te da davanje netačnih podataka u dokumentima kojima se 

dokazuje lična sposobnost iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH, prestavlja prekršaj za koji su 

predviđene novčane kazne od 1.000,00 KM do 10.000,00 KM za ponuđača (pravno lice) i od 200,00 KM 

do 2.000,00 KM za odgovorno lice ponuđača. 

Također, izjavljujem da sam svjestan da ugovorni organ koji provodi navedeni postupak javne nabavke 

shodno članu 45. stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH u slučaju sumnje u tačnost podataka datih 

putem ove izjave zadržava pravo provjere tačnosti iznesenih informacija kod nadležnih organa. 

 

Izjavu dao: 

__________________ 

 

Mjesto i datum davanja izjave: 

___________________ 

 

Potpis i pečat nadležnog organa: 

_______________________                                  M.P. 



ul. Halida Nazečića 4., Sarajevo tel. +387 33 562 550; + 387 33 562 551 fax. +387 33 445 475,  e-mail: cestfbih@cest.gov.ba 

 

Prilog 4. 

PISMENA IZJAVA 

IZ ČLANA 52 ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA 

 

Ja, nižepotpisani ____________________ (Ime i prezime), sa ličnom kartom broj: 

____________________ izdatom od ____________________, u svojstvu predstavnika privrednog društva 

ili obrta ili srodne djelatnosti ________________________________________ (Navesti položaj, naziv 

privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti), ID broj: ____________________, čije sjedište se nalazi 

u ____________________ (Grad/općina), na adresi ___________________ (Ulica i broj), kao 

kandidat/ponuđač u postupku javne nabavke ________________________________________ (Navesti 

tačan naziv i vrstu postupka javne nabavke), a kojeg provodi ugovorni organ 

________________________________________ (Navesti tačan naziv ugovornog organa), za koje je 

objavljeno obavještenje o javnoj nabavci (ako je objavljeno obavještenje) broj: ____________________ u 

„Službenom glasniku BiH“ broj: ____________________, a u skladu sa članom 52. stav (2) Zakona o 

javnim nabavkama pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću  

 

 

IZJAVLJUJEM 

 

 

1. Nisam ponudio mito ni jednom licu uključenom u proces javne nabavke, u bilo kojoj fazi procesa javne 

nabavke.  

 

2. Nisam dao, niti obećao dar, ili neku drugu povlasticu službenom ili odgovornom licu u ugovornom 

organu, uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju obavljanja u okviru 

službene ovlasti, radnje koje ne bi trebalo da izvrši, ili se suzdržava od vršenja djela koje treba izvršiti on, 

ili neko ko posreduje pri takvom podmićivanju službenog ili odgovorna lica.  

 

3. Nisam dao ili obećao dar ili neku drugu povlasticu službenom ili odgovornom licu u ugovornom organu 

uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju da obavi u okviru svoje službene 

ovlasti, radnje koje bi trebalo da obavlja, ili se suzdržava od obavljanja radnji, koje ne treba izvršiti.  

 

4. Nisam bio uključen u bilo kakve aktivnosti koje za cilj imaju korupciju u javnim nabavkama.  

 

5. Nisam sudjelovao u bilo kakvoj radnji koja je za cilj imala korupciju u toku predmeta postupka javne 

nabavke.  

Davanjem ovu izjave, svjestan sam kaznene odgovornosti predviđene za kaznena djela primanja i davanja 

mita i kaznena djela protiv službene i druge odgovormosti i dužnosti utvrđene u Kaznenim zakonima 

Bosne i Hercegovine.  

 

Izjavu dao:  

____________________  

 

 

Mjesto i datum davanja izjave: 

 

––––––––––––––––––––––– 

Potpis i pečat nadležnog organa: 

 

________________________ 

 

 

M.P. 

 


